

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL		Jan		Fev		Mar		Abr		Mai		Jun		Jul		Ago		Set		Out		Total	
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Receita Operacional		5.695.732,68	100%	5.614.809,19	100%	6.001.279,81	100%	5.035.736,27	100%	5.142.835,85	100%	5.054.458,52	100%	5.017.462,88	100%	5.173.900,97	100%	4.957.939,15	100%	5.770.539,21	100%	53.464.694,53	100%
Fornecimento de Energia Elétrica		2.083.316,83	37%	1.893.520,34	34%	2.484.850,80	41%	1.364.734,72	27%	2.099.871,02	41%	1.672.019,18	33%	1.823.441,48	36%	2.008.706,92	39%	1.500.306,94	30%	1.844.263,63	32%	18.775.031,86	35%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica		3.021.365,01	53%	3.160.971,87	56%	2.966.800,28	49%	3.172.562,91	63%	2.546.455,28	50%	2.893.981,83	57%	2.723.327,51	54%	2.831.968,02	55%	2.961.953,63	60%	3.054.813,98	53%	29.334.200,32	55%
Serviços Cobráveis		5.929,27	0%	6.524,22	0%	7.163,04	0%	10.559,42	0%	11.636,73	0%	8.753,30	0%	8.462,75	0%	9.431,91	0%	7.962,15	0%	6.046,82	0%	82.469,61	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido		566.105,16	10%	534.134,35	10%	516.243,82	9%	455.489,18	9%	460.923,54	9%	460.654,90	9%	436.673,86	9%	300.610,97	6%	464.903,44	9%	843.102,54	15%	5.038.841,76	9%
Receita de Construção		0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia		19.016,41	0%	19.658,41	0%	26.221,87	0%	32.390,04	1%	23.949,28	0%	19.049,31	0%	25.557,28	1%	23.183,15	0%	22.812,99	0%	22.312,24	0%	234.150,98	0%
(-) Deduções da Receita Operacional		1.391.154,81	24%	1.446.265,62	26%	1.553.834,03	26%	1.520.828,54	30%	1.521.500,53	30%	1.379.912,15	27%	1.370.163,20	27%	1.554.067,42	30%	1.562.580,12	32%	1.708.641,09	30%	15.008.947,51	28%
(-) Tributos sobre a Receita		1.062.176,49	19%	1.117.215,90	20%	1.073.042,04	18%	937.741,67	19%	918.501,19	18%	959.717,58	19%	905.324,00	18%	966.083,32	19%	1.002.556,97	20%	1.062.815,93	18%	10.005.175,09	19%
ICMS		1.062.176,49	19%	1.117.215,90	20%	1.073.042,04	18%	937.741,67	19%	918.501,19	18%	959.717,58	19%	905.324,00	18%	966.083,32	19%	1.002.556,97	20%	1.062.815,93	18%	10.005.175,09	19%
(-) Encargos do Consumidor		328.978,32	6%	329.049,72	6%	480.791,99	8%	583.086,87	12%	602.999,34	12%	420.194,57	8%	464.839,20	9%	587.984,10	11%	560.023,15	11%	645.825,16	11%	5.003.772,42	9%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE		322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	5%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	322.137,74	6%	3.221.377,40	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE		6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	6.898,52	0%	70.938,20	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)		(57,94)	0%	13,46	0%	151.755,73	3%	254.050,61	5%	273.963,08	5%	91.158,31	2%	135.802,94	3%	258.947,84	5%	230.986,89	5%	314.835,90	5%	1.711.456,82	3%
(=) Receita Operacional Líquida		4.304.577,87	76%	4.168.543,57	74%	4.447.445,78	74%	3.514.907,73	70%	3.621.335,32	70%	3.674.546,37	73%	3.647.299,68	73%	3.619.833,55	70%	3.395.359,03	68%	4.061.898,12	70%	38.455.747,02	72%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica		2.585.761,86	45%	2.530.740,88	45%	4.079.307,14	68%	1.933.478,35	38%	2.334.517,83	45%	2.208.049,08	44%	2.269.303,67	45%	2.378.213,32	46%	1.234.278,05	25%	2.400.639,87	42%	23.954.290,05	45%
Energia Elétrica Comprada para Revenda		2.414.177,53	42%	2.359.316,75	42%	3.907.844,61	65%	1.761.738,25	35%	2.163.121,07	42%	2.036.698,93	40%	2.097.913,78	42%	2.206.704,73	43%	2.301.319,00	46%	2.377.830,00	41%	23.626.664,65	44%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA		83.922,24	1%	83.762,04	1%	83.800,44	1%	84.078,01	2%	83.734,67	2%	83.688,06	2%	83.727,80	2%	83.846,50	2%	83.792,07	2%	83.866,55	1%	838.218,38	2%
IF Cusd Energia		87.662,09	2%	87.662,09	2%	87.662,09	1%	87.662,09	2%	87.662,09	2%	87.662,09	2%	87.662,09	2%	87.662,09	2%	(1.245.221,84)	-25%	(52.475,87)	-1%	(598.400,99)	-1%
IF Compensação DIC/FIC		0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	94.388,82	2%	(8.580,81)	0%	85.808,01	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis		1.718.816,01	30%	1.637.802,69	29%	368.138,64	6%	1.581.429,38	31%	1.286.817,49	25%	1.466.497,29	29%	1.377.996,01	27%	1.241.620,23	24%	2.161.080,98	44%	1.661.258,25	29%	14.501.456,97	27%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"		1.047.092,39	18%	1.339.475,37	24%	1.194.935,29	20%	1.185.334,65	24%	1.095.924,53	21%	1.196.012,13	24%	1.006.485,21	20%	1.370.338,62	26%	1.086.590,89	22%	1.170.774,75	20%	11.692.963,83	22%
Pessoal e Administradores		477.507,14	8%	576.425,27	10%	542.892,96	9%	615.231,55	12%	545.122,71	11%	555.783,48	11%	541.851,62	11%	733.119,32	14%	576.219,97	12%	550.414,46	10%	5.714.568,48	11%
Material		126.116,66	2%	95.520,55	2%	123.057,81	2%	82.450,30	2%	91.185,00	2%	100.969,51	2%	39.771,12	1%	175.769,94	3%	89.417,37	2%	115.547,33	2%	1.039.805,59	2%
Serviços de Terceiros		78.853,36	1%	141.636,62	3%	129.294,00	2%	131.598,50	3%	124.649,05	2%	144.703,41	3%	107.524,08	2%	119.975,29	2%	125.543,04	3%	129.638,51	2%	1.233.415,86	2%
Arrendamentos e Aluguéis		1.941,00	0%	1.907,15	0%	1.837,25	0%	1.774,95	0%	1.624,42	0%	1.864,80	0%	2.457,40	0%	493,40	0%	3.008,95	0%	2.016,90	0%	18.926,22	0%
Seguros		7.912,63	0%	7.998,13	0%	7.836,33	0%	7.803,81	0%	7.846,93	0%	7.721,19	0%	7.536,05	0%	9.629,76	0%	7.322,18	0%	7.434,51	0%	79.041,52	0%
Doações, Contribuições e Subvenções		0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Provisões		5.094,89	0%	4.632,60	0%	988,18	0%	5.118,44	0%	5.831,74	0%	2.678,07	0%	9.342,12	0%	11.133,30	0%	13.062,79	0%	(7.352,42)	0%	50.529,71	0%
Perdas na alienação de bens e direitos		0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas		(3.090,48)	0%	(1.394,82)	0%	(1.402,34)	0%	(2.866,83)	0%	(5.747,88)	0%	(3.525,12)	0%	(14.301,33)	0%	(3.963,00)	0%	(8.615,66)	0%	(7.568,88)	0%	(52.476,34)	0%
Tributos		39.295,83	1%	22.567,76	0%	37.546,61	1%	13.788,50	0%	16.218,44	0%	17.002,19	0%	13.631,22	0%	16.359,10	0%	13.184,20	0%	14.929,85	0%	204.523,70	0%
Depreciação e Amortização		174.610,93	3%	175.058,65	3%	171.053,95	3%	176.039,20	3%	171.806,40	3%	172.190,71	3%	167.762,98	3%	168.248,54	3%	168.838,67	3%	168.634,40	3%	1.714.244,43	3%
Custo de Construção		0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos		69.822,72	1%	23.132,88	0%	26.272,90	0%	24.626,63	0%	22.392,73	0%	31.983,80	1%	23.841,56	0%	23.977,41	0%	(7.118,87)	0%	68.994,19	1%	307.925,95	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica		69.027,71	1%	291.990,58	5%	155.557,64	3%	129.769,60	3%	114.994,99	2%	164.640,09	3%	107.068,39	2%	115.595,56	2%	105.728,25	2%	128.085,90	2%	1.382.458,71	3%
(=) Resultado do Serviço		671.723,62	12%	298.327,32	5%	(826.796,65)	-14%	396.094,73	8%	190.892,96	4%	270.485,16	5%	371.510,80	7%	(128.718,39)	-2%	1.074.490,09	22%	490.483,50	8%	2.808.493,14	5%
(+) Resultado Financeiro		37.736,46	1%	40.892,77	1%	40.309,76	1%	50.819,47	1%	49.470,32	1%	57.784,47	1%	56.418,71	1%	47.972,21	1%	57.737,46	1%	31.229,84	1%	470.371,47	1%
Despesas Financeiras		92.157,24	2%	86.740,99	2%	96.874,74	2%	100.662,03	2%	103.923,51	2%	99.411,23	2%	98.962,46	2%	83.711,33	2%	95.211,33	2%	84.547,48	1%	942.202,34	2%
Receitas Financeiras		(54.420,78)	-1%	(45.848,22)	-1%	(56.564,98)	-1%	(49.842,56)	-1%	(54.453,19)	-1%	(41.626,76)	-1%	(42.543,75)	-1%	(35.739,12)	-1%	(37.473,87)	-1%	(53.317,64)	-1%	(471.830,87)	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL																							